



CLUSDE



Cluster Development for Growth and resilience in the Boat and Food Industry



Projekti ClusDe (Cluster Development for Growth and Resilience in the Boat and Food Industry) haluaa vahvistaa kahta tärkeää alaa, joilla on hyviä edellytyksiä kasvuun Pietarsaaren seudulla, Pohjanmaalla ja Keski-Pohjanmaalla. Tavoitteena on kehittää alojen tietoa klustereista, kasvattaa yritysten yhteistyöpintoja sekä luoda organisatorinen ja taloudellinen malli sille, kuinka vene- ja elinkeinoklusteri voisi toimia omista lähtökohdistaan tulevaisuudessa.

Projekti toteutetaan vuoden 2023 aikana. Projektin toteuttajina on Osuuskunta Viexpo ja Pietarsaaren seudun Kehittämisyhtiö Concordia yhtä suurilla budjettiosuuksilla ja asiantuntijaresursseilla ja projektin päätoteuttajana toimii Pietarsaaren seudun kehittämissyhtiö Concordia. Projekti voidaan nähdä pilottiprojektina, jotta molemmat alaklusterit löytäisivät omat kehityspotentialinsa.



Cluster Development for Growth and resilience in the Boat and Food Industry



Sekä vene- että elinkeinoalalla on osittain toimiva verkosto, mutta ollessamme yhteydessä yritysten kanssa olemme tunnistaneet selvän tarpeen lisätä yhteistyötä, TKI-toimintaa ja vientiä sekä tarpeen luoda klusteri, johon sisältyisivät myös useimmiten pk-yritysten joukosta löytyvät alihankkijat.

Nopeat muutokset meitä ympäröivässä maailmassa luovat epävarmuutta, jota voidaan ehkäistä joustavuudella ja resilienssillä lisätyn klusteriyhteistyön kautta. Määrätietoisesti työskentelevästä klusterista tulee vahvempi toimija markkinoilla.

Tutkimus osoittaa, että klustereissa toimivilla yrityksillä on suurempi taipumus osallistua Pohjanmaan S3-mallia tukeviin triple-helix-systematiikan TKI-yhteistöihin. Klusterijärjestöt korreloivat vahvistuneen BKT:n ja PCT:n Patent per capita (patenttia henkeä kohden) sekä työvoiman tuottavuuden kanssa. Klusteri lisää myös innovaatiovoimaa. Tutkimukset osoittavat, että kaikki kehittäminen klustereissa ei tapahdu orgaanisesti vaan siihen voidaan vaikuttaa.

Projektin tavoitteet



- 1) Analysoida alojen nykytilannetta klusteriteoriaan nähden ja tuottaa toimivia toimintamalleja
- 2) Yhdessä yritysten kanssa tuottaa organisatorinen ja taloudellinen malli sille, kuinka klusterit voisivat toimia itsenäisesti hankkeen jälkeen ja tuottaa vaihtoehtoisia tavoitteita tulevaisuutta varten
- 3) Vahvistaa yritysten TKI-yhteistyötä klustereissa
- 4) Vahvistaa alojen vientivalmiutta

Projektiin sisältyy kyselytutkimus, konsultteihin perustuva ja oma analyysi nykytilanteesta ja konkreettisia ehdotuksia siitä, kuinka klusterit voisivat kehittää sekä vientiä että triple helix-systematiikan mukaista TKI:tä kuten fact-findingia toimivissa klustereissa. Hanke pyrkii ottamaan mukaan alihankkijaverkostot alaklustereiden kehittämiseen.

Hanke pyrkii ottamaan mukaan alihankkijaverkostot alaklustereiden kehittämiseen. Eri foorumeita, seminaareja ja fact-findingia toteutetaan tavoitteina vahvistaa yritysten yhteistyötä, TKI-työtä ja alojen vientimahdollisuuksia.



Työpaketit/Work packages

WP1.

Yhdessä ja konsulttituella projektipäälliköt toteuttavat kyselyn ja kartoittavat nykytilannetta molemmissa alaklustereissa sekä esittelevät konkreettisia tulevaisuuden toimenpiteitä.

WP2.

Projekti toteuttaa molemmille aloille yhteisen foorumin, erillisille aloille seminaareja/foorumeja, joissa yritykset osallistuvat tulevien toimenpiteiden muodostamiseen sekä klustereiden tarpeiden esille nostamiseen.

Wp3.

Projekti toteuttaa seminaareja/foorumeja/fact-finding matkan/matkoja vahvistaakseen klusteritietoja, TKI-yhteistyötä sekä vientiosaamista.

WP4.

Organisatorinen ja taloudellinen malli tulevaa klusterityötä varten tuotetaan. Verkkoportaalien(-ien) tarvetta selvitetään.



Projektin tulokset ja vaikutukset



- 1.** Organisatorinen ja taloudellinen malli sille, kuinka klusterit voivat toimia itsenäisesti on olemassa.
- 2.** Yritysten välinen yhteistyö klustereissa on lisääntynyt ja yrityksillä on yhteinen käsitys vaihtoehtoisista tulevaisuuden tavoitteista.
- 3.** Klustereilla on yhteinen käsitys siitä, kuinka TKI:tä ja vientiä voidaan vahvistaa ja kehittää luomalla klustereita ja yhteistyötä (kysely + selvitystyö)
- 4.** Päätösseminaarissa esitetään lyhyesti, kuinka klusterit voivat jatkaa työtä.

